Q̄ nō sit in loco aut tpe: s̄ oīa sint in illo:

Ca. XIX.

Ed si per eternitatē tuā futurū esse: & esse nō est fuisse vel futurum esse: quō eternitas tua tota est semp? An de eternitate tua nihil p̄terit vt iam nō sit: nec aliqd futurū ē: q̄ sit nō dum sit? Nō q̄ fuisse heri: aut cras: sed heri & hodie et cras es: imo nec heri: nec hodie: nec cras es: s̄ simpl̄ es eē om̄e tps. Nā n̄sibil aliud ē heri & hodie & cras: q̄ in tpe: tu autē l̄ez nihil sit sine te: nō es iā in loco aut tpe: s̄ oīa sūt in tē: nihil em̄ te p̄tiet: s̄ tu p̄tes oīa.

Q̄ sit ante & vltra oīa etiā eterna:

Capit. XX.

P̄. 26.

Beati Anselmi Liber

Ergo simplex et cōplectens
oīa: tu es ante et ultra oīa.
Et quōdē an oīa es: quod anteq̄
oīa fierēt in es. Ultra oīa vero quōd
es: Qualiter enī es ultra ea quā finem
nō habebūt? An quod illa sine te nul-
laten⁹ esse possunt? Tu autē nullo mō
nūn⁹ es: etiā si illa redeāt in nihilū:
Sic enī quādamō es ultra illa. Tu eti-
am quod illa cogitari possunt habere fi-
nē: tu vero nequaquā. Itā sic illa qui
dem habēt finē quo dā mō: tu vero
nullo mō. Et certe quod nullo mō ha-
bēt finē: ultra illud est quod aliq̄ mo-
do finit. Tu h̄ quo quō mō trāsīs oīa
etiā eterna: quod tua et illorū eternitas
tota tibi p̄sens est: cū illa nondū ha-
beāt de sua eternitate quod v̄tūz est: si-
cut tā nō habēt quod p̄teritū est? Sic
quippe semp̄ es ultra illa: cū semp̄
ibi sis p̄sens: seu cū illō semp̄ sit tibi
p̄sens ad quod illa nōdū p̄ueniūt.

**An hoc sit seculū seculi si-
ue secula seclorū: Caplm. XXI.**

Itā h̄ est seclū seculi siue se-
cula seclorū? Sicut enī seculū
temporū dīnet oīa tempo-
ralia: sic maiestas eternitas p̄tinet etiā ipsa
secula temporū. Quod seculū quidē est
p̄pter indiuisibilem v̄nitatē: secula ve-
ro p̄pter interminabilem imēsitatem.
Et quāuis ita sis magn⁹ dūc: vt om-
nia sint te plena et sint in te: sic tamē
es sine omni spacio vt nec mediū nec
dimidiū: nec vīla pars sit in te.

**Quod solus sit quod est et qui
est: Caplm. XXII.**

Solus h̄ dūc es quod es: et tu
es qui es. Itā quod aliud est in
toto et aliud in partib⁹: et in
quo aliqd̄ ē intractabile nō oīno ē quod
est: et quod incepit a nō esse et p̄t̄ eo-
gitari nō esse et nisi quod aliud subsistat
redit in nō esse: et quod habet fuisse quod
tā nō est: et futurū esse quod nōdū est
id nō est p̄prie et absolute. Tu vero
es quod es: quod quēdā aliq̄n aut aliq̄ mō
es: h̄ tot⁹ et semp̄ es. Et tu es quod p̄prie

et simpliciter es: quod nec habeo fuisse
aut futurū esse: h̄ tā tū p̄sens esse: nec
potes cogitari aliq̄n non esse. Et vt
ta es: et lux: et sapiētia et beatitudo: et
eternitas: et mīra h̄mōi bona: et tamē
nō es nisi vnū et summum bonum:
tu tibi oīno sufficēs: nullo indigēs:
quod oīa indigēt vt sint: et vt dū sint.

**Quod hoc bonū sit pater pa-
ter et filius et spūs sanctus: et
hoc sit vnū necessariū quod ē
oīne et totū et solū bonū:**

Caplm. XXIII.

Quod bonū es tu dē pater: hoc
est vt dūc tū: id est fili⁹ tū.
Et cū cō nō p̄t̄ aliqd̄ quod es:
aut aliqd̄ mai⁹ vcl v̄m⁹ te esse i vcr-
bo quo teipm̄ dīcis: quā vt dūc tūz
sic ē vcr: quōd tu es verax. Et icirco
ē ipa v̄ritas sic tū: nō alia quā tu: et sic
es tu simplex vt de te nō possit nasci
aliqd̄ quod quā tu es: hoc ipm̄ est amor
vn⁹ et cōis tibi et filio tuo: id est san-
cti spūs: ab vtroque p̄cedēs. Itā id ē
amor nō est impar tibi aut filio tuo:
quod tū amas te et illum: et ille te et se-
ipm̄: quā tū es tu et ille: nec est aliud
a te et ab illo quod dispar nō est tibi et
illi: nec de summa simplicitate p̄t̄ p̄-
cedere aliud quod quod est de quod p̄cedit.
Quod autē ē singularis quilibet: hoc ē to-
ta trinitas simul pater et filius et spūs
sanctus: quā singulari quilibet nō est ali-
ud quod summe simplex v̄nitatis: et summe
vna simplicitas: quod nec multiplicari
nec aliud et aliud esse p̄t̄. Porro
vnū est necessariū: porro h̄ est illud
vnū necessariū i quod ē oīne bonū: imo
quod ē oīne et vnū et totū et solū bonū.

**Coniectatio quales et quā-
tū sit hoc bonū: Caplm. XXIII.**

Ecce nunc aīa mea et erige
totū intellectū tū: et cogita
quā tū potes: quale et quā tū
sit illud bonū. Si enī singula bona
delectabilia sūt: cogita intē te quod dele-
ctabile sit illud bonū: quod p̄tinet iocū.

ditatē oīm bonoz: et nō qualē in re/
bns creatis sunt? expti: si tanto diffe-
rentē: quāto differt creator a creatu-
ra. Si enī bona est vltia creatura: q̄ bo-
na est vltia creatrix: Si locū da est sa-
luta facta: q̄ locū da est salus q̄ facit
oēm salutē? Si amabilis est sapiētia
in cognitiōe rerū cōditā: q̄ amabi-
lis est sapiētia q̄ oīa p̄didit ex nihilo:
Deniq; si nūlta et magne delecta-
tiones sunt ī reb; delectabilib;: q̄lis
et quāta delectatio est in illo qui se-
cit ipsa delectabilia?

Quæz quanta bona sint fructibus eo. La. XXV.

Alī dono fruct: qd illi erit
q et qd illi nō erit: Terre quie
qd volet erit: et qd noler nō
erit. Ibi q̄ppe erūt bona corporis et
aiē: q̄lia nec oculus vidit: nec auris
audīuit: nec cor hoīs cogitauit. Cur
ergo p̄ multa vagaris homīcio? Irē
do bona q̄c tunc et corpis tui? Anima
vīū bonūm in quo sūt oīa bona: et
sufficit. Desidera simplex bonū qd
est oīne bonū: et satis est. Quid est
anima caro mea: qd desideras anima-
nica? Ibi est q̄quid amat: quicqd
desideratis. Si delectat pulchritū-
do: fulgebūt iusti sicut sol. Si velo-
citas aut fortitudo aut libertas cor-
poris: cui nihil obistere possit: erūt
similes angelis dei: q̄ seminat cor-
p̄nale: et surgēt corp̄ ip̄nale: potesta-
te vtiq; nō natura. Si lōga et salu-
bus vita: ibi sana est eccl̄ta et eter-
na sanitas: qz iusti in p̄petuū vīuent.
Et salus iustoz a dño. Si satietas: sa-
tisbunt cum apparuerit gloria dei.
Si ebrietas: ineb; labunt ab vberta-
te dom; dei. Si melodia: ubi angelo-
rū chozi p̄cīnūt sine fine deo. Si q̄li-
bet nō sūm̄ da: sed iūda voluptas:
torrente voluptatis sue potabit eos
deus. Si sapiētia: ipsa dei sapientia
ostendit eis seipsam. Si amicitia: vī-
ligent deū plus q̄ seipsos: et iūm̄ cen-
tanq; seipsos: et deus illos plus q̄ il-

li seipsos: qz illi illi et se et iūm̄ cen-
per illi. et ille se et illos p̄ seipsū. Si
cōcordia: omnib; illis erit vna volū-
tas: quia nulla illis erit nisi sola dei
volūtas. Si potestas: omnipotentes
erūt sue volūtatē vt de; sue. Nam
sicut poterit deus qd volet p̄ seipsū:
ita poterit illi qd volet p̄ illū: qz
sicut illi nō alit; volēt q̄ qd ille: ita
ille volēt quicqd illi volēt: et qd il-
le volēt nō poterit non esse. Si ho-
noz et dñitate: de; suos suos bonos
et fideles supra iūta p̄stituet: imo
filij dei et dñi vocabūt; et erūt: et vbi
erit filius eius: ibi erūt et illi heredes
quidē dei: coheredes autē christi. Si
vera securitas: certe ita certi erūt nū-
q̄ et nullaten; ista vlt pot; istud bo-
nū sibi futurū: sicut certi erunt se
nō sua sponte illud amissuros: nec
dilectozē deū illud dilectoribus suis
inuitis ablatū: nec aliqd deo pote-
tius inuitos deū et illos separatū.
Saudīū vero quale aut quātū est:
vbi tale aut tān; bonū est? Loz hu-
manū: cor indigēs: cor expertū erum-
nag;: imo obantū erū me: quātū gan-
deres si bis oib; abundares? Inero-
ga iustitia tua si capere possint gaudīū
iūti d̄ tāta b̄ritudine sua? Sz certe si
quis al; quē oīno sic seipsū dilige-
res: eandē b̄ritudinē haberet: vniplū-
carēt gaudīū iūti: qz nō mir; gan-
deres p̄ eo q̄ p̄ teipso. Si x̄o duo
vltres vlt iusto plures idipm̄ habe-
rēt: tātundē p̄ singulis quātū p̄ te-
ipso gauderes: si singulos sicut teipm̄
amares. Ergo ī illo p̄fecta charitate
iūcrabiliā angeloz brōz et hoīm;
vbi nlls m̄tr; diliget aliū q̄ seipsū:
nō aliter gaudebit q̄q; p̄ singulis
alijs q̄ p̄ teipso. Si q̄ cor hoīs d̄ t̄
to suo bono vlt caplet gaudīū suū:
quō capax erit tot et tantoz gaudi-
orum? Et vtiq; quātū quantū quisq;
diliget aliquem: tanto de bono eius
gaudet: Sic in illa p̄fecta felicitate
vniū quisq; plus amabit sine com-
paratione: deum q̄ se et etiā omnia

Luc. 12.

Roma. 8.

Esa. 64.
1. Cor. 2

Mat. 13.

1. Cor. 15

Sap. 5.
Ps. 36.
Ps. 76.
Ps. 35.

Ibidem.

Beati Anselmi Epistola

allos secum: ita plus gaudet absq[ue] estimatiōe de felicitate dei q̄ de sua et oīm alior[um] secū. Sed si deū sic diligit ex toto corde: tota mēte: et tota aīa: vt tū totū cor: tota mētē: tota aīa nō sufficiat diligitat[i] dilectiōis: p̄secro sic gaudet v̄t toto corde: tota mēte: tota aīa: vt totū cor: tota mētē: tota aīa non sufficiat plenitudi[n]i gaudiij.

An hoc sit gaudium plenu[m] quod promittit deus:

Capitulum XXVI.

Eus meus: et dñs meus: spes mea et gaudiū cordis mei: dic aīe mee: si h̄ est gaudiū de q̄